


UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE ESCUINAPA

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS POR RUBRO, TIPO, CLASE, CONCEPTO

Estmado
Modifcado Devengado

Ampliaciones y 

Reducciones

Diferencia

 (3 = 1 + 2) (4)

Recaudado

(5)

Ingreso

 (1)  (2) (6 = 5 - 1) 

Rubro / Tipo / Clase / Concepto

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

IPT-EAIRTCC-11-1912

 2,288,000.00  0.00  5,189,835.05710100  INGRESOS PROPIOS  2,288,000.00  2,901,835.05 5,189,835.05

 2,288,000.00  0.00  5,189,835.05700000  Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos  2,288,000.00  2,901,835.05 5,189,835.05

 2,288,000.00  0.00  5,189,835.05710000  Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Insttuciones Públicas de Seguridad Social  2,288,000.00  2,901,835.05 5,189,835.05

 40,000.00  0.00  72,450.00710101  PREINSCRPCIONES  40,000.00  32,450.00 72,450.00

 60,000.00  0.00  98,615.50710102  RE-INSCRIPCION  60,000.00  38,615.50 98,615.50

 15,000.00  0.00  55,020.00710103  EXTRAORDINARIOS  15,000.00  40,020.00 55,020.00

 0.00  0.00  107,150.00710104  EXAMEN MEDICO  0.00  107,150.00 107,150.00

 1,560,000.00  0.00  2,802,958.50710105  CUOTAS MENSUALES  1,560,000.00  1,242,958.50 2,802,958.50

 255,000.00  0.00  12,150.00710106  CUOTAS ANUALES  255,000.00 -242,850.00 12,150.00

 0.00  0.00  6,880.00710107  CONSTANCIAS KARDEX  0.00  6,880.00 6,880.00

 0.00  0.00  24,400.00710108  INGLES ENE-ABRIL  0.00  24,400.00 24,400.00

 0.00  0.00  24,200.00710109  INGLES MAY- JUN  0.00  24,200.00 24,200.00

 0.00  0.00  87,520.00710110  INGLES SEP-DIC  0.00  87,520.00 87,520.00

 205,000.00  0.00  702,600.00710111  TITULACION TSU  205,000.00  497,600.00 702,600.00

 153,000.00  0.00  375,000.00710112  TITULACION  153,000.00  222,000.00 375,000.00

 0.00  0.00  20,650.00710113  LEGALIZACION DE CERTIFICADO  0.00  20,650.00 20,650.00

 0.00  0.00  13,000.00710115  BAJAS  0.00  13,000.00 13,000.00

 0.00  0.00  1,800.00710116  CREDENCIAL  0.00  1,800.00 1,800.00

 0.00  0.00  13,325.00710117  RECARGOS  0.00  13,325.00 13,325.00

 0.00  0.00  163,230.00710118  OTROS INGRESOS  0.00  163,230.00 163,230.00

 0.00  0.00  700.00710119  EXTRAORDINARIOS  0.00  700.00 700.00

 0.00  0.00  376,496.05710120  INSCRIPCIONES  0.00  376,496.05 376,496.05

 0.00  0.00  209,090.00710121  PLAYERA OFICIAL  0.00  209,090.00 209,090.00

 0.00  0.00  22,600.00710122  DONATIVOS  0.00  22,600.00 22,600.00

 485,280.00  0.00  485,280.00800000  Partcipaciones, Aportaciones, Convenios, Incentvos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distntos de Aportaciones  485,280.00  0.00 485,280.00

 485,280.00  0.00  485,280.00830000  Convenios  485,280.00  0.00 485,280.00

 485,280.00  0.00  485,280.00830102  PFCE 2018 RECURSO FEDERAL  485,280.00  0.00 485,280.00

 23,435,838.00  0.00  21,327,887.00900000  Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones  23,435,838.00 -2,107,951.00 21,327,887.00

 23,435,838.00  0.00  21,327,887.00930000  Subsidios y Subvenciones  23,435,838.00 -2,107,951.00 21,327,887.00

 13,217,919.00  0.00  10,553,557.00930100  RECURSO ESTATAL  13,217,919.00 -2,664,362.00 10,553,557.00

 13,217,919.00  0.00  10,553,557.00930101  SRÍA DE ADMON Y FIN DEL GOB DEL EDO DE SINALOA  13,217,919.00 -2,664,362.00 10,553,557.00

 10,217,919.00  0.00  10,774,330.00930200  RECURSO FEDERAL  10,217,919.00  556,411.00 10,774,330.00

 10,217,919.00  0.00  10,774,330.00930201  SEP  10,217,919.00  556,411.00 10,774,330.00
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

IPT-EAEPECA-12-1912

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE ESCUINAPA

3-SECRETARIAL Y ACADEMICA  1,887,567.03 26,192,141.97 26,325,583.97 28,213,151.00 4,262,033.00 23,951,118.00

2-SECRETARIAL Y ADMINISTRATIVA  53,736.48 3,834,448.91 3,834,448.91 3,888,185.39 858,684.72 3,029,500.67

TOTAL DEL GASTO  26,980,618.67

 5,120,717.72

 32,101,336.39

 30,160,032.88

 30,026,590.88

 1,941,303.51
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UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE ESCUINAPA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

IPT-EAEPEOGCC-14-1912

 16,175,586.53  515,393.55  16,690,980.08  16,412,231.33  16,412,231.33SERVICIOS PERSONALES  278,748.75

 15,367,415.99 -3,126,129.04  12,241,286.95  12,198,950.26  12,198,950.26REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  42,336.69

 397,369.66  15,646.73  413,016.39  413,016.39  413,016.39REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00  

 0.00   1,225,936.04  1,225,936.04  1,225,936.04  1,225,936.04REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  0.00  

 410,800.88  2,344,774.77  2,755,575.65  2,519,163.59  2,519,163.59SEGURIDAD SOCIAL  236,412.06

 0.00   55,165.05  55,165.05  55,165.05  55,165.05OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PREVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  0.00  

 1,199,992.98  500,567.12  1,700,560.10  1,690,053.99  1,690,053.99MATERIALES Y SUMINISTROS  10,506.11

 437,992.98  318,830.04  756,823.02  746,316.91  746,316.91MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 

OFICIALES

 10,506.11

 12,000.00 -4,304.00  7,696.00  7,696.00  7,696.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 0.00   177,042.12  177,042.12  177,042.12  177,042.12MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  0.00  

 0.00   44,896.95  44,896.95  44,896.95  44,896.95PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  0.00  

 700,000.00 -379,652.61  320,347.39  320,347.39  320,347.39COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  0.00  

 50,000.00  328,637.50  378,637.50  378,637.50  378,637.50VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00  

 0.00   15,117.12  15,117.12  15,117.12  15,117.12HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  0.00  

 5,833,538.49  3,209,864.49  9,043,402.98  7,418,889.36  7,285,447.36SERVICIOS GENERALES  1,624,513.62

 1,282,565.17  540,575.55  1,823,140.72  1,762,868.69  1,710,764.69SERVICIOS BÁSICOS  60,272.03

 18,000.00 -13,476.00  4,524.00  4,524.00  4,524.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  0.00  

 1,325,280.00  444,135.97  1,769,415.97  1,284,135.97  1,284,135.97SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  485,280.00

 20,060.40  83,750.92  103,811.32  103,811.32  103,811.32SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  0.00  

 332,000.00  2,434,180.90  2,766,180.90  1,768,852.36  1,768,852.36SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  997,328.54
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UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE ESCUINAPA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

IPT-EAEPEOGCC-14-1912

 533,000.00  171,182.21  704,182.21  704,182.21  704,182.21SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  0.00  

 1,122,327.08 -618,361.34  503,965.74  488,202.66  488,202.66SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  15,763.08

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SERVICIOS OFICIALES  0.00  

 1,200,305.84  167,876.28  1,368,182.12  1,302,312.15  1,220,974.15OTROS SERVICIOS GENERALES  65,869.97

 0.00   34,022.40  34,022.40  33,547.20  33,547.20TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  475.20

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00  

 0.00   34,022.40  34,022.40  33,547.20  33,547.20AYUDAS SOCIALES  475.20

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 3,771,500.67  860,870.16  4,632,370.83  4,605,311.00  4,605,311.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  27,059.83

 457,604.60  535,317.26  992,921.86  968,262.03  968,262.03MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  24,659.83

 313,896.07  2,188,364.21  2,502,260.28  2,499,860.28  2,499,860.28MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  2,400.00

 0.00   79,790.69  79,790.69  79,790.69  79,790.69EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00  

 0.00   36,998.00  36,998.00  36,998.00  36,998.00EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 0.00   1,020,400.00  1,020,400.00  1,020,400.00  1,020,400.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  

 3,000,000.00 -3,000,000.00  0.00   0.00   0.00  BIENES INMUEBLES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS INTANGIBLES  0.00  
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UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE ESCUINAPA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

IPT-EAEPEOGCC-14-1912

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIÓN PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONVENIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00  
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INDICADORES DE POSTURA FISCAL 

 

 

NO APLICA 
 


